
   
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

 
ERRATA DE TERMOS DE RATIFICAÇÃO E DO EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Ibititá, torna público a Errata do extrato do contrato nº CDI‐0125‐2025, publicadas em 
quinta‐feira,  8  de maio  de  2025  |  Ano  I  ‐  Edição  nº  00068  |  Caderno  1,  será  corrigida  de  acordo  com  as 
referências que seguem: 
 
Onde se LÊ: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0105052025 
Dispensa de Licitação nº DI‐25‐2025 

O Prefeito Municipal de Ibititá/Ba, no uso de suas atribuições, em conformidade com inciso II. Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do 
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo n.º 0105052025, Dispensa de Licitação nº DI‐25‐2025, que tem como 
objeto  a  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  COMPREENDENDO  A  AQUISIÇÃO  DE  LICENÇA  DE  USO  DO  SOFTWARE: 
ANTIVIRUS ESET PROTECT ADVACEND, por 36 (trinta e seis) meses, englobando manutenções, garantias, atualizações (UPGRADE E UPDATE) de software 
e suporte técnico. CPTEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ: 10.362.933/0001‐82. Valor mensal R$: 18.150,00 (Dezoito mil cento 
e cinquenta reais), por um período de 11 (onze) meses. 

Em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021, DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que 
produza os efeitos legais. 

Ibititá‐Ba, 05 de maio de 2025 
 

Afonso Ferreira Mendonça 
Prefeito Municipal. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0105052025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI‐0125‐2025 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  COMPREENDENDO  A  AQUISIÇÃO  DE  LICENÇA  DE  USO  DO  SOFTWARE: 
ANTIVIRUS ESET PROTECT ADVACEND, por 36 (trinta e seis) meses, englobando manutenções, garantias, atualizações (UPGRADE E UPDATE) de software 
e suporte técnico. Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DI‐25‐2025. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 03.00.1; 
Atividade:  2.016;  Elemento  de  Despesa:  3.3.9.0.39.00;  Fonte  de  Recursos:  1.500.  VIGÊNCIA:  11(onze) meses.  PARTES  CONTRATANTES:  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IBITITÁ ‐ CNPJ: 13.715.057/0001‐19 e CPTEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ: 10.362.933/0001‐82; VALOR 
GLOBAL R$: 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais). 

IBITITÁ ‐ BA, 05 de maio de 2025 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 
LEIA-SE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0105052025 
Dispensa de Licitação nº DI‐25‐2025 

O Prefeito Municipal de Ibititá/Ba, no uso de suas atribuições, em conformidade com inciso II. Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do 
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo n.º 0105052025, Dispensa de Licitação nº DI‐25‐2025, que tem como 
objeto  a  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  COMPREENDENDO  A  AQUISIÇÃO  DE  LICENÇA  DE  USO  DO  SOFTWARE: 
ANTIVIRUS ESET PROTECT ADVACEND, por 36 (trinta e seis) meses, englobando manutenções, garantias, atualizações (UPGRADE E UPDATE) de software 
e suporte técnico. CPTEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ: 10.362.933/0001‐82. Valor mensal R$: 18.150,00 (Dezoito mil cento 
e cinquenta reais), por um período de 36 (trinta e seis) meses. 

Em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021, DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que 
produza os efeitos legais. 

Ibititá‐Ba, 05 de maio de 2025 
 

Afonso Ferreira Mendonça 
Prefeito Municipal. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0105052025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI‐0125‐2025 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  COMPREENDENDO  A  AQUISIÇÃO  DE  LICENÇA  DE  USO  DO  SOFTWARE: 
ANTIVIRUS ESET PROTECT ADVACEND, por 36 (trinta e seis) meses, englobando manutenções, garantias, atualizações (UPGRADE E UPDATE) de software 
e suporte técnico. Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DI‐25‐2025. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 03.00.1; 
Atividade: 2.016; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte de Recursos: 1.500. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IBITITÁ ‐ CNPJ: 13.715.057/0001‐19 e CPTEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ: 10.362.933/0001‐82; VALOR 
GLOBAL R$: 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais). 
 

IBITITÁ ‐ BA, 05 de maio de 2025 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 

 


		2025-06-16T16:32:18-0300




